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甲府 2017年の気候 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

有効積算気温 
2017年は 1986-2015の平均値（緑 2558℃）に対してわずかに暑い年
であり，有効積算気温は 2597℃であった。全体として平均的な推移を
示し，気温に関しては平均的な年と考えられる。 
 
降雨量（期間降雨量 935 mm） 
９月までの降雨は比較的少なく，降雨の問題は少なかったと思われる
が，10月は連日のように降雨が観測されており，収穫が遅い品種で
は，影響を受けた。特に 10/22は台風 21号が上陸し山梨県を通過して
おりその影響があった。以上のことから収穫が早い品種では比較的良い
年であり，一方，収穫が遅い品種では台風の影響を受けたことが考えら
れた。 
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KOFU 2017

有効積算気温 2558

2729

10/22

7/4

2597

8/19

赤のラインが 2017，オレンジのラインは 2016 

甲府 
桜開花日：3/30 
梅雨入り：6/7 
梅雨明け：7/6 
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積算日照時間 
1986-2015の平均値（緑 1235時間）に対して，６月は前半は日照量
が多かったが後半に雨と曇天による明確な停滞期があった。７月初旬に
に天気が回復したが，下旬には曇天の日が多くなり，その後は平均的な
状態になっている。また，10月中旬に大きな停滞期があり，台風の影
響による連日の降雨の影響が見られた。 
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積算日照時間 1235
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